
   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3947 – Rondonópolis Sexta - Feira, 28 de Abril de 2017 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      1 
 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3947 – Rondonópolis Sexta - Feira, 28 de Abril de 2017 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      2 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 007 DE 24 DE ABRIL DE 2017.  

 

Dispõe sobre a designação de representante da administração 

para acompanhamento e fiscalização de contrato, bem como, 

firmar o termo de recebimento provisório e definitivo ao 

final do cumprimento contratual. 

 

 

 

NÍVIA CALZOLARI, Secretária Municipal de Infraestrutura, no uso de suas atribuições legais, 

considerando a necessidade atender aos dispositivos dos artigos 58 e 67 da lei 8.666/93 acerca da 

fiscalização e acompanhamento contratual: 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - Designar o Sr. RICARDO ALEXANDRE FERNANDES MORENO DOS SANTOS, 

Engenheiro Civil, CREA n. 61758319, servidor público desta Secretaria, matrícula n.º221929, para 

exercer as funções de acompanhamento e fiscalização e ao final firmar Termo de Recebimento 

Provisório e Definitivo do objeto do Contrato 05/2017 – Conservação e recuperação de vias públicas 

pavimentadas (tapa buraco), neste município. 

 

Art. 2º - Esta portaria tem validade até a entrega definitiva do objeto contratado. 

 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos em 

03/04/2017.  

 

Art. 4° - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se:  

 

 

Rondonópolis - MT, 24 de abril de 2017.  

 

 

 

 

NÍVIA CALZOLARI 

Secretária Municipal de Infraestrutura 
 

________________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3947 – Rondonópolis Sexta - Feira, 28 de Abril de 2017 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      3 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO, INGRESSO E CAPACITAÇÃO 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

CONCURSO PÚBLICO 001/2016 PMR 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 005 – PMR 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público 

interno, com sede na Avenida Duque de Caxias nº 1000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, por força do RECURSO DE AGRAVO DE INSTRUMENTO, COM PEDIDO 

DE LIMINAR expedido pela Terceira Câmara Cível, no Agravo de instrumento Nº 1003204-

62.2017.8.11.0000, torna público e oficial a SUSPENSÃO do Edital de Convocação Nº 005, até 

a decisão de mérito. 

 

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE. 

 

Rondonópolis/MT, 27 de abril de 2017. 

 
 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO, INGRESSO E CAPACITAÇÃO 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

CONCURSO PÚBLICO 001/2016 PMR 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 008 – PMR 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público 

interno, com sede na Avenida Duque de Caxias nº 1000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, por força do RECURSO DE AGRAVO DE INSTRUMENTO, COM PEDIDO 

DE LIMINAR expedido pela Terceira Câmara Cível, no Agravo de instrumento Nº 1003508-

61.2017.8.11.0000, torna público e oficial a SUSPENSÃO do Edital de Convocação Nº 008, até 

a decisão de mérito. 

 

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE. 

 

Rondonópolis/MT, 27 de abril de 2017. 

 

 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

_______________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3947 – Rondonópolis Sexta - Feira, 28 de Abril de 2017 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      4 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO, INGRESSO E CAPACITAÇÃO 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001-002/006-007 – PMR 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 018 – PMR 

 

O Prefeito do Município de Rondonópolis/MT, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o 

que determina o Artigo 37, II da Constituição Federal e Artigo 16 e seguintes, CONVOCA os 

candidatos descrito abaixo nos termos do Edital 001-002/006-007/2016 PMR, e homologado pelo o 

Decreto 7.997 de 27/07/2016, a comparecerem no prazo máximo de 30 (trinta) dias a contar da data 

da publicação deste Edital para apresentar-se no Departamento de Planejamento, Ingresso e 

Capacitação da Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas, munidos da relação de documentos para 

ingressar no serviço público municipal, com provimento no respectivo cargo de acordo com a 

legislação em vigor para as devidas nomeações. 

 

I) Dos aprovados e ora convocados: 

 

 

CARGO: ADMINISTRADOR 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL: SUPERIOR COMPLETO 

 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 

ADMINISTRADOR 19585 FABIO CEZAR DE MATTOS 1 APROVADO 
 

 

 

CARGO: ADMINISTRADOR – BAIXA RENDA 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL: SUPERIOR COMPLETO 

 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 
ADMINISTRADOR - 

BAIXA RENDA 38465 

LUZIA CRISTINA RIGUETTO 

GONZAGA 1 APROVADO 
 

 

CARGO: ADMINISTRADOR – PCD 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL: SUPERIOR COMPLETO 

 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 
ADMINISTRADOR - PCD 13281 GRAZIELE PEREIRA PONTES 1 APROVADO 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3947 – Rondonópolis Sexta - Feira, 28 de Abril de 2017 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      5 
 

CARGO: ANALISTA DE SISTEMA 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL: SUPERIOR COMPLETO 

 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 
ANALISTA DE SISTEMAS 37589 WESLEY ALVES DA SILVA 1 APROVADO 

 

 

CARGO: ANALISTA DE SISTEMA – BAIXA RENDA 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL: SUPERIOR COMPLETO 

 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 
ANALISTA DE SISTEMAS 

- BAIXA RENDA 32600 LEANDERSON ALVES PEREIRA 1 APROVADO 
 

 

CARGO: ANALISTA DE SUPORTE 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL: SUPERIOR COMPLETO 

 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 
ANALISTA DE SUPORTE 19879 MARCOS CARNEIRO DA ROCHA 1 APROVADO 

ANALISTA DE SUPORTE 38644 JOAQUIM SILVA MENEZES 2 APROVADO 
 

 

CARGO: ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL: SUPERIOR COMPLETO 

 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 
ANALISTA DE TECNOLOGIA 

DA INFORMAÇÃO 6974 FABIANO KEIJI TAGUCHI 1 APROVADO 
 

 

CARGO: ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO – BAIXA RENDA 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL: SUPERIOR COMPLETO 

 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 
ANALISTA DE TECNOLOGIA 

DA INFORMAÇÃO - BAIXA 

RENDA 32353 FRANCO DAVE SOUZA DA SILVA 1 APROVADO 
 

CARGO: ARQUITETO E URBANISTA 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL: SUPERIOR COMPLETO 

 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 

ARQUITETO URBANISTA 511 

NUBIA RAPHAELLA REZENDE 

UHDE 1 APROVADO 
 

CARGO: ARQUITETO E URBANISTA – BAIXA RENDA 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3947 – Rondonópolis Sexta - Feira, 28 de Abril de 2017 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      6 
 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL: SUPERIOR COMPLETO 

 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 
ARQUITETO URBANISTA 

- BAIXA RENDA 30200 

WESLLEY DIEGO FIGUEIREDO 

RAMOS 1 APROVADO 
 

 

CARGO: ASSISTENTE DE APOIO À GESTÃO 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL: ENSINO MÉDIO COMPLETO 

 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 
ASSISTENTE DE APOIO À 

GESTÃO 32011 RENATO NOGUEIRA DINIZ 9 APROVADO 

ASSISTENTE DE APOIO À 

GESTÃO 4133 MARIA CLARA ALVES COUTO 10 APROVADO 

ASSISTENTE DE APOIO À 

GESTÃO 12159 LUCILENE MARIA DOS SANTOS 11 APROVADO 

ASSISTENTE DE APOIO À 

GESTÃO 808 SIMONE GENEROSO FERREIRA 12 APROVADO 

ASSISTENTE DE APOIO À 

GESTÃO 18230 ESDRAS SANTOS BARBOSA 13 APROVADO 

ASSISTENTE DE APOIO À 

GESTÃO 13353 GABRIELA THEIS SALOMAO 14 APROVADO 

ASSISTENTE DE APOIO À 

GESTÃO 12339 TALITA GOMES PEIXOTO 15 APROVADO 

ASSISTENTE DE APOIO À 

GESTÃO 3244 ISAEL BATISTA SANTOS 16 APROVADO 

ASSISTENTE DE APOIO À 

GESTÃO 1158 KARYNE LEITE DOS SANTOS 17 APROVADO 

ASSISTENTE DE APOIO À 

GESTÃO 35686 OTAVIO SOUZA DOS SANTOS 18 APROVADO 

ASSISTENTE DE APOIO À 

GESTÃO 21272 KATIA REGINA SILVA VARGAS 19 APROVADO 

ASSISTENTE DE APOIO À 

GESTÃO 30116 ELYDA DOS SANTOS SILVA 20 APROVADO 

ASSISTENTE DE APOIO À 

GESTÃO 9718 

KÁLLITA IZABELLA BANDEIRA DA 

SILVA 21 APROVADO 

ASSISTENTE DE APOIO À 

GESTÃO 9240 MARTA RIBEIRO DE ARAUJO 22 APROVADO 

ASSISTENTE DE APOIO À 

GESTÃO 37060 PAULO HELDER MARTINS LEITE 23 APROVADO 

ASSISTENTE DE APOIO À 

GESTÃO 3820 BRUNA CARLA MARTINS RIBEIRO 24 APROVADO 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3947 – Rondonópolis Sexta - Feira, 28 de Abril de 2017 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      7 
 

 

ASSISTENTE DE APOIO À 

GESTÃO 18660 

LILIAN CRISTINA DE MATOS DE 

MAFRA 25 APROVADO 

ASSISTENTE DE APOIO À 

GESTÃO 19864 JHONI FRANÇA GARCIA 26 APROVADO 

ASSISTENTE DE APOIO À 

GESTÃO 2944 JÉSSICA LOPES DA SILVA 27 APROVADO 

ASSISTENTE DE APOIO À 

GESTÃO 670 ROMARIO ALMEIDA FREIRE 28 APROVADO 

ASSISTENTE DE APOIO À 

GESTÃO 38747 ANDREZZA RIBEIRO FRETES 29 APROVADO 

ASSISTENTE DE APOIO À 

GESTÃO 883 JHONATAN FERNANDES GOMES 30 APROVADO 
 

CARGO:  ASSISTENTE DE APOIO À GESTÃO – BAIXA RENDA 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL: ENSINO MÉDIO COMPLETO 

 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 
ASSISTENTE DE APOIO À 

GESTÃO - BAIXA RENDA 31300 

RAFAEL ANGELO MARQUES 

AGUERO 2 APROVADO 

ASSISTENTE DE APOIO À 

GESTÃO - BAIXA RENDA 12026 

LETICIA LORRAYNE RODRIGUES 

BARCELO 3 APROVADO 

ASSISTENTE DE APOIO À 

GESTÃO - BAIXA RENDA 10457 SÉRGIO MARTINS DA SILVA 4 APROVADO 

ASSISTENTE DE APOIO À 

GESTÃO - BAIXA RENDA 11469 RAQUEL COSTA TEIXEIRA 5 APROVADO 
 

 

CARGO:  ASSISTENTE DE APOIO À GESTÃO – PCD 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL: ENSINO MÉDIO COMPLETO 

 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 
ASSISTENTE DE APOIO À 

GESTÃO - PCD 3820 BRUNA CARLA MARTINS RIBEIRO 1 APROVADO 

ASSISTENTE DE APOIO À 

GESTÃO - PCD 12953 CESAR JOSÉ PEREIRA 2 APROVADO 

ASSISTENTE DE APOIO À 

GESTÃO - PCD 1847 VALDECI JOSE DE SOUZA 3 APROVADO 

ASSISTENTE DE APOIO À 

GESTÃO - PCD 11189 DAIANE EMETERIO DE JESUS 4 APROVADO 

ASSISTENTE DE APOIO À 

GESTÃO - PCD 6550 ADNER BARBOSA DA SILVA 5 APROVADO 
 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3947 – Rondonópolis Sexta - Feira, 28 de Abril de 2017 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      8 
 

CARGO:  ASSISTENTE SOCIAL 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL: SUPERIOR COMPLETO 

 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 
ASSISTENTE SOCIAL 7545 TATIANE COELHO ANTUNES 2 APROVADO 

ASSISTENTE SOCIAL 6432 MARTA SOUZA CARRION 3 APROVADO 

ASSISTENTE SOCIAL 31849 SORAIDE ISABEL FERREIRA 4 APROVADO 

ASSISTENTE SOCIAL 17980 TICIANE SILVA DUARTE 5 APROVADO 

ASSISTENTE SOCIAL 5362 RAIANY ILAILA OLIVEIRA NUNES 6 APROVADO 

ASSISTENTE SOCIAL 15427 DILMA FERREIRA LEITE SILVA 7 APROVADO 

ASSISTENTE SOCIAL 10617 

CASSIA VERONICA BORGES DA 

SILVA 8 APROVADO 

ASSISTENTE SOCIAL 1890 MÁRCIA GISLENE CASALI 9 APROVADO 

ASSISTENTE SOCIAL 37822 RONARA FIXINA WEIMER 10 APROVADO 
 

 

CARGO:  ASSISTENTE SOCIAL – BAIXA RENDA 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL: SUPERIOR COMPLETO 

 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 
ASSISTENTE SOCIAL - BAIXA 

RENDA 30416 CRISTIANA MENDES DE SOUZA 1 APROVADO 

ASSISTENTE SOCIAL - BAIXA 

RENDA 32899 

EMILLY KRISTY DA SILVA 

SOUZA 2 APROVADO 

ASSISTENTE SOCIAL - BAIXA 

RENDA 31937 EVANILDA PIMENTA DA SILVA 3 APROVADO 
 

CARGO:  ASSISTENTE SOCIAL – PCD 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL: SUPERIOR COMPLETO 

 

 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 
ASSISTENTE SOCIAL - 

PCD 1086 BRUNO MOSCHEN FLORES 1 APROVADO 

ASSISTENTE SOCIAL - 

PCD 37592 RITA APARECIDA DE MELO 2 APROVADO 
 

 

 

CARGO:  BIBLIOTECÁRIO 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL: SUPERIOR COMPLETO 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3947 – Rondonópolis Sexta - Feira, 28 de Abril de 2017 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      9 
 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 

BIBLIOTECÁRIO 12517 

GUILHERME HENRIQUE MACHADO 

CHAVES 1 APROVADO 

BIBLIOTECÁRIO 900 DAIANE COSTA DA SILVA FRAGA 2 APROVADO 

BIBLIOTECÁRIO 2213 JUCILENE MARIA DOS SANTOS 3 APROVADO 

BIBLIOTECÁRIO 13257 

KATHIA LUISI MONTEIRO ELIAS 

DIAS 4 APROVADO 

BIBLIOTECÁRIO 6476 SANDRA MARIA DA SILVA 5 APROVADO 

BIBLIOTECÁRIO 3580 

ROSA MARIA FERREIRA DOS 

SANTOS 6 APROVADO 
 

 

CARGO:  BIÓLOGO 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL: SUPERIOR COMPLETO 

 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 

BIÓLOGO 17319 

GUILHERME ARAÚJO PESSOA CONTÚRBIA 

NEVES 1 APROVADO 

BIÓLOGO 34057 MARÍLIA HIGINO MUSSY 2 APROVADO 

BIÓLOGO 34224 NATÁLIA AGUIAR PALUDETTO 3 APROVADO 

BIÓLOGO 9768 ETIENE SAN PEDRO DOS SANTOS 4 APROVADO 

BIÓLOGO 20780 GIULIANA CRISTINA MOURÃO SOARES 5 APROVADO 
 

 

CARGO:   CIRURGIÃO DENTISTA BUCOMAXILO FACIAL 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL: SUPERIOR COMPLETO 

 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 
CIRURGIÃO DENTISTA 

BUCOMAXILO FACIAL 35668 BRUNO REINOSO NORONHA 1 APROVADO 
 

 

CARGO:   CONTADOR 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL: SUPERIOR COMPLETO 

 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 
CONTADOR 16007 ADÃO CHAVES DE ABREU 3 APROVADO 

CONTADOR 1164 KAROL FLORES DO PRADO 4 APROVADO 
 

 

CARGO:   CONTROLADOR INTERNO 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL: SUPERIOR COMPLETO 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3947 – Rondonópolis Sexta - Feira, 28 de Abril de 2017 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      10 
 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 
CONTROLADOR 

INTERNO 4313 ANGELO SILVA DE OLIVEIRA 3 APROVADO 

CONTROLADOR 

INTERNO 18687 VIVIANE PINTO DA SILVA 4 APROVADO 
 

 

CARGO:   ECONOMISTA 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL: SUPERIOR COMPLETO 

 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 
ECONOMISTA 360 LUIZ RODRIGO SANTANA COELHO 1 APROVADO 

 

 

CARGO:   ENFERMEIRO 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL: SUPERIOR COMPLETO 

 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 

ENFERMEIRO 1988 

ADRIANA CRISTINA PAVONI DE 

CARVALHO 3 APROVADO 

ENFERMEIRO 2829 

RAIZA MARTHA LOPES DOS 

SANTOS VILELA 5 APROVADO 

ENFERMEIRO 4335 

GRAZIELLE ROSA LOPES FRANÇA 

DE MATOS 6 APROVADO 

ENFERMEIRO 18577 

GEISYANNE CÁSSIA BORGES 

GUEDES 7 APROVADO 

ENFERMEIRO 12806 ALINE SPANEVELLO ALVARES 8 APROVADO 

ENFERMEIRO 17037 EDÉZIA DEANNY PIRES GUIRRA 11 APROVADO 

ENFERMEIRO 5944 

VANESSA ERIKA PEREIRA SILVA 

CARDOSO 12 APROVADO 

ENFERMEIRO 18651 

ANNE CAROLINE CAVALCANTE DE 

OLIVEIRA 13 APROVADO 

ENFERMEIRO 1148 DANILO RORATO RONDINA 14 APROVADO 

ENFERMEIRO 3623 

MARIA LUCIANE AUTO DE 

OLIVEIRA 15 APROVADO 

ENFERMEIRO 36201 

LUANA LETICIA RODRIGUES 

REYNAUD 16 APROVADO 
 
 

CARGO:   ENFERMEIRO – BAIXA RENDA 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL: SUPERIOR COMPLETO 

 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3947 – Rondonópolis Sexta - Feira, 28 de Abril de 2017 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      11 
 

ENFERMEIRO - BAIXA 

RENDA 11606 FERNANDA REGINA MACEDO 1 APROVADO 

ENFERMEIRO - BAIXA 

RENDA 538 

KASSILA CONCEICAO FERREIRA 

SANTOS 2 APROVADO 
 

 

CARGO:   ENFERMEIRO – PCD 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL: SUPERIOR COMPLETO 

 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 

ENFERMEIRO - PCD 6387 CRISTIANE NEVES MALHEIRO 1 APROVADO 

ENFERMEIRO - PCD 15033 

JOANA D'ARC SANTANA CARDOSO 

AROCA GALVES 2 APROVADO 

ENFERMEIRO - PCD 1372 MARIZETE VILELA MACHADO 3 APROVADO 

ENFERMEIRO - PCD 17609 JOZILDA LIMA BRAGA 4 APROVADO 
 

 

CARGO:   ENGENHEIRO AGRÔNOMO 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL: SUPERIOR COMPLETO 

 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 
ENGENHEIRO 

AGRÔNOMO 32699 MAYKOM FERREIRA INOCENCIO 1 APROVADO 

ENGENHEIRO 

AGRÔNOMO 16907 BETINA SIMON VALASKI 2 APROVADO 

ENGENHEIRO 

AGRÔNOMO 4850 WILLIAM LIMA CRISOSTOMO 3 APROVADO 

ENGENHEIRO 

AGRÔNOMO 13668 GUSTAVO DANIEL DE OLIVEIRA 4 APROVADO 
 

 

CARGO:   ENGENHEIRO CIVIL 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL: SUPERIOR COMPLETO 

 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 
ENGENHEIRO CIVIL 13387 FERNANDO VIECELI MAIA 2 APROVADO 

ENGENHEIRO CIVIL 7842 JOSE GILMAR SOARES JUNIOR 3 APROVADO 

ENGENHEIRO CIVIL 14590 

ANA CAROLINA ALVES XAVIER 

PIAZZA TOPANOTTI 4 APROVADO 

ENGENHEIRO CIVIL 37000 GUILHERME SIMPLÍCIO DIAS 5 APROVADO 
 

CARGO:   ENGENHEIRO ELETRICISTA 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL: SUPERIOR COMPLETO 

 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3947 – Rondonópolis Sexta - Feira, 28 de Abril de 2017 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      12 
 

ENGENHEIRO 

ELETRICISTA 38840 VINÍCIUS HENRIQUE FARIAS BRITO 1 APROVADO 
 

 

CARGO:   ENGENHEIRO FLORESTAL 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL: SUPERIOR COMPLETO 

 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 
ENGENHEIRO 

FLORESTAL 3227 

THIAGO HENRIQUE GUARDA 

LEONARDO 1 APROVADO 
 

 

CARGO:   ENGENHEIRO SANITARISTA/AMBIENTAL 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL: SUPERIOR COMPLETO 

 

 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 
ENGENHEIRO 

SANITARISTA/AMBIENTAL 8756 TASSIA NEVES RIBEIRO 1 APROVADO 
 

 

 

CARGO:   FISIOTERAPEUTA 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL: SUPERIOR COMPLETO 

 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 

FISIOTERAPEUTA 10320 

LAYSE LEITÃO MEDEIROS 

SERRANO 1 APROVADO 

FISIOTERAPEUTA 16238 KATIA MILENA RIBEIRO DA SILVA 2 APROVADO 

FISIOTERAPEUTA 4272 ISADORA TEIXEIRA MARTINS 3 APROVADO 

FISIOTERAPEUTA 13174 LYGIA ARGENTINO 4 APROVADO 

FISIOTERAPEUTA 17026 CRISTIANY OLIVEIRA DOURADO 5 APROVADO 

FISIOTERAPEUTA 778 

RAPHAELA FERNANDA DA SILVA 

DE MELO DE PAULA 6 APROVADO 
 

 

CARGO:   FONOAUDIÓLOGO 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL: SUPERIOR COMPLETO 

 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 

FONOAUDIÓLOGO 15255 

FAUSTO AURELIO CONSTANTINO 

SEABRA DA CRUZ 1 APROVADO 

FONOAUDIÓLOGO 35405 ANA HELENA DE BRITO MORAES 2 APROVADO 

FONOAUDIÓLOGO 32231 

FERNANDA PANICHI DA VEIGA 

RIBEIRO 3 APROVADO 

FONOAUDIÓLOGO 32706 RODRIGO SOARES DA SILVA 4 APROVADO 

FONOAUDIÓLOGO 30475 

GISLAYNE CLAUDINO DA SILVA 

FERNANDES 5 APROVADO 
 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3947 – Rondonópolis Sexta - Feira, 28 de Abril de 2017 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      13 
 

 

CARGO:   GEÓGRAFO 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL: SUPERIOR COMPLETO 

 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 

GEÓGRAFO 21364 

ALEXANDRA CRUZ 

VASCONCELLOS 1 APROVADO 

GEÓGRAFO 21357 LIDIANE MARIA DE MORAIS COSTA 2 APROVADO 

GEÓGRAFO 869 ANDRE LUIZ SANTOS PORTELA 3 APROVADO 
 

 

CARGO:   GESTOR DE SISTEMA 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL: ENSINO MÉDIO 

 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 

GESTOR DE SISTEMA 11297 

LAURA ANGÉLICA CAPURRO 

RODRIGUES 1 APROVADO 

GESTOR DE SISTEMA 8358 TAFAREL DIAS BRITO 2 APROVADO 
 

CARGO:   HISTORIADOR 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL: SUPERIOR COMPLETO 

 

 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 

HISTORIADOR 7314 LUCIANO CARNEIRO ALVES 1 APROVADO 
 

 

 

CARGO:   JORNALISTA 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL: SUPERIOR COMPLETO 

 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 

JORNALISTA 18363 DANIELLY TONIN 1 APROVADO 

JORNALISTA 32363 ROBERTA AZAMBUJA 2 APROVADO 

JORNALISTA 37106 RENATA TANO PORTELA 3 APROVADO 

JORNALISTA 37988 ORISMEIRE LUCIA ZANELATO 4 APROVADO 

JORNALISTA 16309 RAFAEL VICENTINI OTAVIANO 5 APROVADO 
 

 

 

CARGO:   MÉDICO ANESTESIOLOGISTA 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL: SUPERIOR COMPLETO 

 

 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3947 – Rondonópolis Sexta - Feira, 28 de Abril de 2017 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      14 
 

MÉDICO 

ANESTESIOLOGISTA 18787 

LUCIANA LEITE DE AMORIM 

CONTE 1 APROVADO 

MÉDICO 

ANESTESIOLOGISTA 4181 RICARDO CORREA GONZALES 2 APROVADO 
 

 

 

CARGO:   MÉDICO CIRURGIÃO GERAL 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL: SUPERIOR COMPLETO 

 

 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 
MÉDICO CIRURGIÃO 

GERAL 38925 JUDITH DE ALMEIDA BRINGSKEN 1 APROVADO 

MÉDICO CIRURGIÃO 

GERAL 38499 IVANA PAOLA DE JORGI 2 APROVADO 
 

 

 

CARGO:   MÉDICO CIRURGIÃO PLASTICO 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL: SUPERIOR COMPLETO 

 

 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 
MÉDICO CIRURGIÃO 

PLÁSTICO 16096 LUIZ FERNANDO ROEWER 1 APROVADO 
 

 

 

CARGO:   MÉDICO CLÍNICO GERAL 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL: SUPERIOR COMPLETO 

 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 
MÉDICO CLÍNICO GERAL 5257 LUCIANA VILELA CABETTE 1 APROVADO 

MÉDICO CLÍNICO GERAL 38968 

MAURÍCIO HENRIQUE DOS SANTOS 

LOPES 2 APROVADO 

MÉDICO CLÍNICO GERAL 19121 GISLAINE NAOMI SHIMIZU 3 APROVADO 

MÉDICO CLÍNICO GERAL 20100 

EDUARDO GOMES RODRIGUES DE 

MORAIS 4 APROVADO 

MÉDICO CLÍNICO GERAL 33741 TAMIREZ MARTINS FIGUEIREDO 5 APROVADO 

MÉDICO CLÍNICO GERAL 35252 KRISTYN BACK DE ARRUDA 6 APROVADO 
 

 

 

CARGO:   MÉDICO DERMATOLOGISTA 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3947 – Rondonópolis Sexta - Feira, 28 de Abril de 2017 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      15 
 

NÍVEL: SUPERIOR COMPLETO 

 

 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 
MÉDICO 

DERMATOLOGISTA 21710 LEILIANE MOURA MATOS 2 APROVADO 
 

 

 

CARGO:   MÉDICO ENDOCRINOLOGISTA 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL: SUPERIOR COMPLETO 

 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 
MÉDICO 

ENDOCRINOLOGISTA 7551 JOSIANE NEVES COELHO MARQUES 2 APROVADO 
 

 

 

CARGO:   MÉDICO MASTOLOGISTA 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL: SUPERIOR COMPLETO 

 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 
MÉDICO MASTOLOGISTA 37316 RENATO AUGUSTO MENEGAZ 2 APROVADO 

 

 

 

 

 

CARGO:   MÉDICO NEFROLOGISTA 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL: SUPERIOR COMPLETO 

 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 

MÉDICO NEFROLOGISTA 6160 

FERNANDA CECILIA FERREIRA 

VAZ 2 APROVADO 
 

 

CARGO:   MÉDICO OBSTETRA - GINECOLOGISTA 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL: SUPERIOR COMPLETO 

 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 
MÉDICO OBSTETRA-

GINECOLOGISTA 11340 LINDOMAR DAMAS DE FREITAS 3 APROVADO 

MÉDICO OBSTETRA-

GINECOLOGISTA 13008 

PATRÍCIA AGUIAR CAMACHO 

CARVALHO 4 APROVADO 

MÉDICO OBSTETRA-

GINECOLOGISTA 9765 PEDRO LUIZ CARVALHO E SILVA 5 APROVADO 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3947 – Rondonópolis Sexta - Feira, 28 de Abril de 2017 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      16 
 

MÉDICO OBSTETRA-

GINECOLOGISTA 9295 DHEYCE DAIANE INACIO CINAT 6 APROVADO 
 

 

CARGO:   MÉDICO OFTALMOLOGISTA 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL: SUPERIOR COMPLETO 

 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 
MÉDICO 

OFTALMOLOGISTA 9130 TÁCIO PIERRE DE SOUZA FERREIRA 2 APROVADO 
 

 

CARGO:   MÉDICO PEDIATRA 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL: SUPERIOR COMPLETO 

 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 
MÉDICO PEDIATRA 16117 VALERIA BOEIRA AGUILA 4 APROVADO 

 

 

CARGO:   MÉDICO PSIQUIATRA 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL: SUPERIOR COMPLETO 

 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 

MÉDICO PSIQUIATRA 39076 

CESAR RODRIGUES BALDUINO 

NETO 2 APROVADO 
 

 

CARGO:   MÉDICO RADIOLOGISTA 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL: SUPERIOR COMPLETO 

 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 
MÉDICO RADIOLOGISTA 9590 EVERTON DE MELLO 1 APROVADO 

MÉDICO RADIOLOGISTA 21184 DAYSE RIBEIRO BERTINETTI 2 APROVADO 
 

 

 

CARGO:   MÉDICO TRAUMATO - ORTOPEDISTA 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL: SUPERIOR COMPLETO 

 

 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 
MÉDICO TRAUMATO-

ORTOPEDISTA 10873 IVAN HENRIQUE WAHLBRINK 3 APROVADO 

MÉDICO TRAUMATO-

ORTOPEDISTA 31805 RODRIGO AIDAR 4 APROVADO 
 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3947 – Rondonópolis Sexta - Feira, 28 de Abril de 2017 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      17 
 

 

 

CARGO:   MÉDICO VETERINÁRIO 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL: SUPERIOR COMPLETO 

 

 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 
MÉDICO VETERINÁRIO 36601 FELIPE FERREIRA FARIA 1 APROVADO 

MÉDICO VETERINÁRIO 34463 TATIANA VIEIRA DALBERTO 2 APROVADO 

MÉDICO VETERINÁRIO 6320 MARIANA DE MEDEIROS TORRES 3 APROVADO 
 

 

 

CARGO:   MONITOR 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL: ENSINO MÉDIO COMPLETO 

 

 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 
MONITOR 110 JOSEMAR BARBOSA DA COSTA 1 APROVADO 

MONITOR 20139 DIEGO HORST 2 APROVADO 

MONITOR 30009 FABIO SOARES DOS SANTOS 3 APROVADO 

MONITOR 36541 IEDA MARIA FRAZÃO DE ANICÉZIO 4 APROVADO 
 

CARGO:   MONITOR - PCD 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL: ENSINO MÉDIO COMPLETO 

 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 
MONITOR - PCD 33738 RONAN EVANGELISTA PADILHA 2 APROVADO 

 

 

CARGO:   NUTRICIONISTA 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL: SUPERIOR COMPLETO 

 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 
NUTRICIONISTA 33866 SHEEDY ROSA DEAMBROSIO 2 APROVADO 

NUTRICIONISTA 17876 MARIANE BORGES SOCOLOSKI 3 APROVADO 

NUTRICIONISTA 14477 

CECILIA LOPES ARAUJO MIRANDA 

TAQUES 4 APROVADO 

NUTRICIONISTA 14095 CLAUDIA SANTOS CARVALHO 5 APROVADO 

NUTRICIONISTA 2367 

NATHANE BEATRYS DOS SANTOS 

RAMOS 6 APROVADO 
 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3947 – Rondonópolis Sexta - Feira, 28 de Abril de 2017 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      18 
 

 

 

CARGO:   ODONTÓLOGO 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL: SUPERIOR COMPLETO 

 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 
ODONTÓLOGO 36885 LUCIANO OLIVEIRA NETO 3 APROVADO 

ODONTÓLOGO 38435 

ERIKA CRISTIANE SASSAKI DE 

OLIVEIRA 4 APROVADO 
 

 

CARGO:   ORIENTADOR SOCIAL 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL: SUPERIOR COMPLETO 

 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 
ORIENTADOR SOCIAL 4860 HEBER ANDERSEN RODRIGUES 1 APROVADO 

ORIENTADOR SOCIAL 12966 ELAINE VALÉRIA CORREA PEREIRA 2 APROVADO 

ORIENTADOR SOCIAL 35060 

ANA CRISTINA RODRIGUES DE 

OLIVEIRA SOARES COSTA 3 APROVADO 

ORIENTADOR SOCIAL 8909 LAURO MARTINS DE AGUIAR 4 APROVADO 

ORIENTADOR SOCIAL 37643 JULYENE OLIVEIRA TEIXEIRA 5 APROVADO 

ORIENTADOR SOCIAL 20202 

VINÍCIUS EDUARDO MARTINS 

RIBEIRO 6 APROVADO 

ORIENTADOR SOCIAL 31079 

MARIA AUXILIADORA FERREIRA 

LIMA 7 APROVADO 
 

 

 

CARGO:   ORIENTADOR SOCIAL – BAIXA RENDA 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL: ENSINO MÉDIO COMPLETO 

 

 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 
ORIENTADOR SOCIAL - 

BAIXA RENDA 3918 RENES PAULO R. DA SILVA 1 APROVADO 
 

CARGO:   ORIENTADOR SOCIAL – PCD 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL: ENSINO MÉDIO COMPLETO 

 

 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 
ORIENTADOR SOCIAL - 

PCD 32592 FABIANA FERREIRA DOS SANTOS 1 APROVADO 
 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3947 – Rondonópolis Sexta - Feira, 28 de Abril de 2017 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      19 
 

 

 

CARGO:   PEDAGOGO - SUAS 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL: SUPERIOR COMPLETO 

 

 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 

PEDAGOGO - SUAS 18667 

MARIMAR DA SILVA BARROS 

VIEIRA 1 APROVADO 

PEDAGOGO - SUAS 11416 GRAZIELLE VITAL DA SILVEIRA 2 APROVADO 

PEDAGOGO - SUAS 35041 LILIAN CAMILA ROSA 3 APROVADO 

PEDAGOGO - SUAS 16236 WALDIANE DA SILVA COSTA 4 APROVADO 

PEDAGOGO - SUAS 37145 

ALESSANDRA DOS SANTOS 

OLIVEIRA SILVA 5 APROVADO 

PEDAGOGO - SUAS 5219 SOANI DE OLIVEIRA 6 APROVADO 

PEDAGOGO - SUAS 20918 SUELEN DE PAULA SOUZA APPEL 7 APROVADO 

PEDAGOGO - SUAS 21938 

ELIANE APARECIDA RIBEIRO DE 

AMORIM 8 APROVADO 
 

 

 

CARGO:   PEDAGOGO – SUAS – BAIXA RENDA 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL: SUPERIOR COMPLETO 

 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 
PEDAGOGO - SUAS - 

BAIXA RENDA 12372 JULIANA DE SOUZA BARROS 1 APROVADO 
 

 

 

CARGO:   PEDAGOGO – SUAS – PCD 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL: SUPERIOR COMPLETO 

 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 
PEDAGOGO - SUAS - PCD 15052 MARIA HELENA MAFRA CASTRO 1 APROVADO 

 

CARGO:   PROCURADOR JURÍDICO 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL: SUPERIOR COMPLETO 

 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 
PROCURADOR JURÍDICO 378 THIAGO PEREIRA GARAVAZO 4 APROVADO 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3947 – Rondonópolis Sexta - Feira, 28 de Abril de 2017 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      20 
 

 

 

 

CARGO:   PROCURADOR JURÍDICO – BAIXA RENDA 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL: SUPERIOR COMPLETO 

 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 
PROCURADOR JURÍDICO 

- BAIXA RENDA 19308 

MARCIO HENRIQUE DE BRITO 

MAZETI 1 APROVADO 
 

 

 

CARGO:   PROCURADOR JURÍDICO – PCD 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL: SUPERIOR COMPLETO 

 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 
PROCURADOR JURÍDICO 

- PCD 6836 

BRUNO CESAR DE OLIVEIRA 

MACHADO 1 APROVADO 
 

 

 

 

CARGO:   PSICÓLOGO 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL: SUPERIOR COMPLETO 

 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 
PSICÓLOGO 33708 MAYRA CURVO FIGUEIREDO 2 APROVADO 

PSICÓLOGO 37862 KARLA SOARES PINHEIRO SOLINO 3 APROVADO 

PSICÓLOGO 12538 SIMONE BERTELLI 4 APROVADO 

PSICÓLOGO 35744 

RAQUEL GONÇALVES PERON 

HEIDERICH 5 APROVADO 

PSICÓLOGO 19520 ANDRÉ LUIZ GUSMÃO 6 APROVADO 

PSICÓLOGO 13003 GISELE PIMENTEL MACHADO 7 APROVADO 

PSICÓLOGO 6613 GEOVANI SOUSA PEREIRA 8 APROVADO 
 

 

CARGO:   PSICÓLOGO – BAIXA RENDA 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL: SUPERIOR COMPLETO 

 

 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 
PSICÓLOGO - BAIXA 

RENDA 31116 

DONIZETE MOREIRA DE LIMA 

JUNIOR 1 APROVADO 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3947 – Rondonópolis Sexta - Feira, 28 de Abril de 2017 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      21 
 

PSICÓLOGO - BAIXA 

RENDA 976 ANGELITA FELIPE NUNES 2 APROVADO 
 

 

 

CARGO:   PSICÓLOGO – PCD 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL: SUPERIOR COMPLETO 

 

 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 

PSICÓLOGO - PCD 3430 JULIANA COSTA SERRA 1 APROVADO 

PSICÓLOGO - PCD 114 MAURILIO MEDERIX GOMES 2 APROVADO 
 

 

 

CARGO:   PSICOPEDAGOGO 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL: SUPERIOR COMPLETO 

 

 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 

PSICOPEDAGOGO 35110 

TEREZA CRISTINA COSTA DA 

SILVA 1 APROVADO 

PSICOPEDAGOGO 9798 

DENISE ANDRADE DOS SANTOS 

CALAZANS 2 APROVADO 
 

 

 

CARGO: SECRETÁRIO EXECUTIVO 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL: SUPERIOR COMPLETO 

 

 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 
SECRETÁRIO 

EXECUTIVO 35467 SAULO DE ALMEIDA FERREIRA 1 APROVADO 

SECRETÁRIO 

EXECUTIVO 10000 ELLYS MARINA CORREA LUCCHIN 2 APROVADO 
 

 

 

 

 

 

CARGO:   TÉCNICO AGRÍCOLA 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL: ENSINO MÉDIO COMPLETO 

 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 

TÉCNICO AGRÍCOLA 37348 

CARLOS AUGUSTO DE MORAES 

COIMBRA 1 APROVADO 

TÉCNICO AGRÍCOLA 15393 LUIS RODRIGO BARBOSA OLA 2 APROVADO 

TÉCNICO AGRÍCOLA 21565 EZEQUIEL GIESE 3 APROVADO 
 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3947 – Rondonópolis Sexta - Feira, 28 de Abril de 2017 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      22 
 

II) Local de apresentação 

 

 

CARGO:   TÉCNICO AGROPECUÁRIO 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL: ENSINO MÉDIO COMPLETO 

 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 
TÉCNICO 

AGROPECUÁRIO 20308 ABRAÃO DA SILVA PEREIRA 1 APROVADO 
 

 

 

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL:ENSINO MÉDIO COMPLETO 

 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 
TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 34926 FATIMA APARECIDA FRANÇA 1 APROVADO 

TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 3460 GISELLY FERNANDES DE SALES 2 APROVADO 

TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 16572 

RAQUEL APARECIDA RODRIGUES 

NICACIO 3 APROVADO 

TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 31629 MAISA SOUZA DO CARMO 4 APROVADO 

TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 30195 BRUNA JANAINA BOTTON 5 APROVADO 

TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 17859 JOELI DE OLIVEIRA SANTOS 6 APROVADO 

TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 2488 LAURA PEREIRA DOS SANTOS 7 APROVADO 

TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 30480 FRANCISVAL PEREIRA MARQUES 8 APROVADO 

TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 38249 

TATIANE DOS SANTOS NEIVA 

CASTRO 9 APROVADO 

TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 12785 CELMA FERREIRA DE LIMA 10 APROVADO 

TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 33185 REJANE VIEIRA LIMA ALENCAR 11 APROVADO 

TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 5335 MORGANA GOMES GONÇALVES 12 APROVADO 

TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 10179 

SIMONE ELIDIANE RODRIGUES DE 

FREITAS LEDES 13 APROVADO 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3947 – Rondonópolis Sexta - Feira, 28 de Abril de 2017 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      23 
 

TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 10696 CELIMAR FERREIRA DA SILVA 14 APROVADO 

TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 7239 DIANA MARIA LANZARINI 15 APROVADO 

TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 960 ANDREA CRISTINA CORREIA 16 APROVADO 

TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 13789 JANDUY VINICIUS DE SOUZA 17 APROVADO 

TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 16784 EDVANE SIMÕES SEMENÇATO 18 APROVADO 

TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 14223 LUIZ CARLOS DA SILVA PIRES 19 APROVADO 

TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 37742 ÉDNA CÁSSIA DE SOUZA MORAIS 20 APROVADO 

TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 33269 LUCIANA MONTEFUSCO 21 APROVADO 

TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 851 LUANA MAYRA COSMO 22 APROVADO 

TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 7116 RAFAELA ALEXANDRE DA SILVA 23 APROVADO 

TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 9791 

DANIELLY JHULIANE VIEIRA 

FREITAS 24 APROVADO 
 

 

 

CARGO:   TÉCNICO DE ENFERMAGEM – BAIXA RENDA 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL: ENSINO MÉDIO COMPLETO 

 

 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 
TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM - BAIXA 

RENDA 4740 OZENIR DE JESUS NASCIMENTO 1 APROVADO 

TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM - BAIXA 

RENDA 9793 HELIA RUBIA ALVES DE OLIVEIRA 2 APROVADO 

TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM - BAIXA 

RENDA 35266 ALINE MEDEIROS BELMONTE 3 APROVADO 
 

 

 

CARGO:   TÉCNICO DE ENFERMAGEM – PCD 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3947 – Rondonópolis Sexta - Feira, 28 de Abril de 2017 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      24 
 

NÍVEL:  ENSINO MÉDIO COMPLETO 

 

 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 
TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM - PCD 5940 

TEREZINHA ALVES DE OLIVEIRA 

TAVARES 1 APROVADO 

TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM - PCD 4186 ZILMA EURIPEDES DE QUADROS 2 APROVADO 

TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM - PCD 306 ELIZABETH ROMERO TELES 3 APROVADO 
 

 

 

TÉCNICO DE MOBILIZAÇÃO ORTOPÉDICA 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL:  ENSINO MÉDIO COMPLETO 

 

 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 
TÉCNICO DE 

IMOBILIZAÇÃO 

ORTOPÉDICA 18767 DIVINO BARBOSA DE AMORIM 1 APROVADO 

TÉCNICO DE 

IMOBILIZAÇÃO 

ORTOPÉDICA 14736 EDSON FERNANDES MOURA 2 APROVADO 
 

 

 

CARGO:   TÉCNICO DE TOPOGRAFIA 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL:  ENSINO MÉDIO COMPLETO 

 

 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 
TÉCNICO DE 

TOPOGRAFIA 39029 DIEGO SANTOS DA SILVA 1 APROVADO 
 

 

CARGO:   TÉCNICO DE TOPOGRAFIA - PCD 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL:  ENSINO MÉDIO COMPLETO 

 

 

 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 
TÉCNICO DE 

TOPOGRAFIA - PCD 11482 EROS DE LARA 1 APROVADO 
 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3947 – Rondonópolis Sexta - Feira, 28 de Abril de 2017 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      25 
 

   

CARGO:   TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL:  ENSINO MÉDIO COMPLETO 

 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 
TÉCNICO EM 

EDIFICAÇÕES 37798 

MARCUS VINICIUS DE MORAES 

ARRUDA 1 APROVADO 
 

 

 

CARGO:   TÉCNICO EM RAIO X 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL: ENSINO MÉDIO COMPLETO 

 

 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 
TÉCNICO EM RAIO X 10079 MAURO DA COSTA PINHEIRO 1 APROVADO 

TÉCNICO EM RAIO X 21110 CLAITON FRANCISCO HERMES 2 APROVADO 
 

 

 

CARGO:   TERAPEUTA OCUPACIONAL 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL: SUPERIOR COMPLETO 

 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 
TERAPEUTA 

OCUPACIONAL 10316 ELOÁ MARCASSI BORGES 1 APROVADO 

TERAPEUTA 

OCUPACIONAL 10381 

MARIO LUIZ FERREIRA DIAS 

JUNIOR 2 APROVADO 

TERAPEUTA 

OCUPACIONAL 17617 

MICHELLE CASALI GIL DO 

AMARAL 3 APROVADO 

TERAPEUTA 

OCUPACIONAL 9233 LUCIANA DA ROCHA SONA 4 APROVADO 
 

 

CARGO:   ZOOTECNISTA 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL: SUPERIOR COMPLETO 

 

CARGO INSC. NOME CLAS. SITUAÇÃO 
ZOOTECNISTA 14236 ARIEL MENDES DE RESENDE 1 APROVADO 

ZOOTECNISTA 19135 GEFERSON ANTONIO FERNANDES 2 APROVADO 

ZOOTECNISTA 38253 MARIANA STUCKI ALVES 3 APROVADO 
 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3947 – Rondonópolis Sexta - Feira, 28 de Abril de 2017 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      26 
 

A convocada do inciso I deverá se apresentar na sede da Secretaria Municipal de Gestão de 

Pessoas, localizada à Av. Duque de Caxias, 1.000, Vila Aurora,  

 

Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas - no Departamento de Planejamento, Ingresso e 

Capacitação, para a apresentação da relação de documentos, conforme o edital nº 001/2015. 

 

A convocada deverá se apresentar munida de original e cópia da seguinte documentação: 

 

01) RG;           

02) CPF (verificar se não está cancelado ou pendente de regularização); 

03) RG e CPF do Conjugue;    

04) Comprovante de residência de até 30 dias (Luz, água ou telefone);  

05) Certidão de nascimento, Casamento ou Declaração de União Estável; 

06) RG e CPF dos genitores;   

07) CTPS (parte da foto e data de expedição);     

08) Título de Eleitor;    

09) Certidão de Quitação Eleitoral;                                                                    

10) Laudo comprovando ser PCD;       

11) Comprovante do PIS/PASEP com data de expedição;                

12) Diploma de escolaridade ou certificado de conclusão de curso, conforme a exigência do 

cargo;                                 

13) Carteira de motorista;                                   

14) documento de quitação com o serviço militar – Somente para homens;            

15) Certidões civil e criminal, expedidas pelo Cartório Distribuidor da Comarca em que 

reside, da Justiça Federal e Justiça Estadual – AUTENTICADAS;                                         

16) Certidão Negativa de débito – CND – Expedida pela a Secretaria Municipal de Receita 

da Prefeitura de Rondonópolis;     

17) Declaração de não haver infringido as Leis constantes do Edital 001/2015;           

18) Declaração de não estar exercendo acumulo ilegal de cargos públicos (Se acumular 

cargos preencher Declaração de acumulo de cargos púbicos);                                                

19) Declaração da Inexistência dos genitores, caso seja impossibilitado de fornece-los;      

  20) Declaração de Nepotismo;   

  21) Declaração de ficha limpa; 

22) Declaração de Bens e Valores (Declaração de bens e valores que constituem o seu 

patrimônio e de seus dependentes, conjugue, companheiros e qualquer pessoa que viva sob 

a sua dependência econômica. Anexar cópia do IRRF); 

23) Declaração de Dependentes; 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3947 – Rondonópolis Sexta - Feira, 28 de Abril de 2017 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      27 
 

24) Atestado de aptidão física e mental (expedido por médico psiquiatra), atestado de saúde 

física acompanhado dos exames abaixo relacionados a serem apresentados para a junta 

médica oficial do Município – DESOPEM situado na Av. Duque de Caxias, 1.255, Vila 

Aurora, em conformidade com a Instrução Normativa 001/2015. 

 

Todos os exames deverão constar RG e/ou CPF do candidato (com data de no máximo 30 

(trinta) dias). 

 

III – ROL DE EXAMES MÉDICOS: 

 

  

ITEM 

01 

 

CARGO 

 

DESCRIÇÃO 

 

EXAMES 

  

Todos os 

cargos 

 

Apresentação 

obrigatória para todos 

os cargos 

1. Hemograma completo (com 

plaquetas) 

2. Glicemia (em jejum); 

3. V.D.R.L 

4. HBsAg; 

5. Gama GT (gama glutamil 

transferase) 

6.  Anti HCV; 

7. Uréia e Creatinina 

8. PSA (para homens acima de 

40 anos de idade) 

9. Urina I; 

10. Protoparasitológico  

11. Audiometria Tonal (com 

laudo); 

12. Raio X de Tórax (com laudo); 

13. Colpocitologia Oncológica 

(somente para o sexo 

feminino); 

14. Mamografia (para mulheres a 

partir de 40 anos), exceto para 

quem estiver amamentando;  

15. Eletrocardiograma (com 

laudo) e avaliação 

cardiológica; 

16. Eletroencefalograma (com 

laudo); 

17. Exame Oftalmológico (com 

laudo); 

18. Avaliação psicológica - Teste 

das Pirâmides Coloridas 

Pfister 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3947 – Rondonópolis Sexta - Feira, 28 de Abril de 2017 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      28 
 

 

 

ITEM 

02 

 

CARGO 

 

DESCRIÇÃO 

 

EXAMES 

 Assistente Social 

Biólogo 

Engenheiro Sanitarista / 

Ambiental 

Fonoaudiólogo 

Medico Veterinário 

Nutricionista 

Psicólogo 

Terapeuta Ocupacional 

Técnico em Raio X 

Zootecnista 

Médico Alergista 

Médico Anestesiologista 

Médico Angiologista 

Médico Cardiologista 

Médico Cirurgião Geral 

Médico Cirurgião 

Pediátrico 

Médico Cirurgião 

Plástico 

Médico Cirurgião 

Vascular 

Médico Clinico Geral 

Médico Dermatologista 

Médico Endocrinologista 

Médico 

Gastroenterologista 

Médico 

Gastroenterologista -  

Pediatra 

Médico Geriatra 

Médico Hematologista 

Médico Infectologista 

Médico Mastologista 

Médico Nefrologista 

Médico Neurologista 

Médico Neuropediatra 

Médico Obstetra – 

Ginecologista 

Médico Oftalmologista 

Médico 

Otorrinolaringologista 

Médico Patologista 

Médico Pediatra 

Médico Pneumologista 

Médico Proctologista 

Exigidos somente 

para os cargos 

relacionados no 

Item 02 

1. Raio X de Coluna Lombo – 

Sacra (com laudo); 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3947 – Rondonópolis Sexta - Feira, 28 de Abril de 2017 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      29 
 

Médico Psiquiatra 

Médico Psiquiatra – 

Pediatra 

Médico Radiologista 

Médico Reumatologista 

Médico Traumato – 

Ortopedista 

Médico 

Ultrassonografista 

Médico Urologista 

 

 

ITEM 

03 

 

CARGO 

 

DESCRIÇÃO 

 

EXAMES 

 Fisioterapeuta  

Enfermeiro 

Cirurgião Dentista 

Bucomaxilo Facial 

Odontólogo 

Técnico de 

Enfermagem 

Técnico de 

Imobilização 

Ortopédica 

Exigidos somente 

para os cargos 

relacionados no Item 

03 

1. Raio X de Coluna Lombo – 

Sacra (com laudo); 

2. Ultrassom dos Ombros 

 

 

 

ITEM 

04 

 

CARGO 

 

DESCRIÇÃO 

 

EXAMES 

 Engenheiro 

Agrônomo 

Engenheiro Florestal 

Técnico Agrícola 

Técnico 

Agropecuário 

Exigidos somente 

para os cargos 

relacionados no Item 

04 

1 . Colinesterase 

 

 

No caso de pessoa com deficiência deverá apresentar laudo médico expedido por médico 

especialista, com descrição detalhada da deficiência, com expressa referência ao código 

correspondente da classificação internacional de doenças (CID) vigente. 

Será verificado pelo médico perito a compatibilidade da restrição apresentada com a 

atividade a ser exercida, no caso de pessoa com deficiência. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3947 – Rondonópolis Sexta - Feira, 28 de Abril de 2017 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      30 
 

No atestado de sanidade mental, no atestado sanidade física, nos exames acima descritos e 

documentação complementar, deverá constar obrigatoriamente o nome completo, RG ou CPF da 

candidata. 

Além dos exames especificados neste edital, o médico perito poderá solicitar a repetição de 

exames, a apresentação de exames complementares ou laudo avaliativo de médico especialista para 

subsidiar sua avaliação pericial. 

O resultado será emitido em duas vias sob a forma de Atestado de Aptidão de Sanidade e 

Capacidade Física – A.A.S.C.F e deverá constar se o candidato está apto ou inapto para o exercício 

de suas atribuições, sendo uma cópia entregue a candidata e a outra arquivada no DESOPEM. 

Não serão aceitos exames, laudos, atestados médicos e outros documentos rasurados, 

ilegíveis e que não contenham o carimbo e assinatura do médico declarante. 

Os exames descritos no artigo anterior deverão ter sido realizados em no máximo 60 

(sessenta) dias da data da realização da perícia médica no DESOPEM, exceto os exames de 

colpocitologia oncológica e mamografia que tem validade de 01(um) ano. 

É de inteira responsabilidade da candidata convocada providenciar os atestados, exames, o 

agendamento da perícia, bem como os exames complementares, se for o caso, em tempo hábil para 

tomar posse. 

A nomeação e posse se dará após a apresentação de TODOS OS DOCUMENTOS arrolados 

no presente instrumento, ficando a convocada adstrita à apresentação documental bem como, os 

exames médicos no prazo estipulado, podendo solicitar prorrogação da posse no prazo de 30 

(TRINTA) dias, contados do requerimento formal da prorrogação. 

Dia e horário da nomeação será definido pela equipe gestora e repassado à candidata em 

data oportuna. 

 

REGISTRADO,   PUBLICADO, CUMPRA-SE. 

 

Rondonópolis-MT, 28 de abril 2017. 

 

 

 

José Carlos Junqueira de Araújo 

Prefeito do Município de Rondonópolis 

 

__________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3947 – Rondonópolis Sexta - Feira, 28 de Abril de 2017 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      31 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 

26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE À PERÍCIA 

MÉDICA REALIZADA NO DIA 28/04/2017. 

 

 

LICENÇA MÉDICA / ENCAMINHAMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 388/2017 

 

 

 

 

Rondonópolis, 28 de abril de 2017. 

 

 

 

 

 

JOSYANE GONÇALVES DO PRADO GENARI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1553335 
Marlene Oliveira 

Borges 
Técnico de 

Enfermagem 

 

• Concedido 15 dias de Licença Médica 

de competência do município, no período 

de 06/04/2017 a 20/04/2017. 

 

• Encaminhada ao INSS a partir do dia 

21/04/2017, para avaliação e decisão 

médica pericial, quanto ao benefício. 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3947 – Rondonópolis Sexta - Feira, 28 de Abril de 2017 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.      32 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO SOCIAL 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

OFÍCIO CMAS Nº 24/2017                                                           Rondonópolis, 28 de abril de 2017.  

 

Do: Conselho Municipal de Assistência Social 

Para: Diário oficial do Município. 

 

Solicitamos de Vossa Senhoria, a publicação em Diário Oficial a relação de conselheiros titulares e 

suplentes eleitos/ Sociedade Civil, representantes de Entidades, Profissionais ligados à área da 

Assistência Social e Usuários, em eleição realizada em 27/04/2017 do Conselho Municipal de 

Assistência Social – CMAS, Gestão 2017/2019. 

 

 TITULAR ENTIDADE 

Manoel Messias de Macedo Caritas Diocesana de Rondonópolis 

Abadia Rosa Miranda Casa Esperança 

Monica Gomes Silvério Associação Rondonopolitana do Oratório Filhos de Dom 

Bosco 

SUPLENTE ENTIDADE 

Karla Lara Mendes Paes Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de 

Rondonópolis - APAE 

Fernanda Moreto Centro de Reabilitação Louis Braille 

Sirlene Gonçalves da Silva Associação Koblens Brasil - KOBRA 

 

 TITULAR PROFISSIONAIS DA ÁREA 

Edna Rodrigues de Oliveira Soares Conselho Regional de Serviço Social –CRESS – 20ª 

REGIAÕ/MT 

Lilia Regina Soares da Veiga Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de 

Rondonópolis - APAE 

Vani Morais da Silva Associação Koblens Brasil - Kobra 

  

 

TITULAR USUÁRIOS 

Emília Aparecida de Azevedo Centro de Reabilitação Louis Braille 

João Valverde Centro de Referência da Assistência Social Conjunto São 

José - CRAS 

Liandrina de oliveira Pereira dos 

Santos 

Associação Rondonopolitana de Deficientes Visuais – 

ARDV 

SUPLENTE USUÁRIOS 

Rita Ferreira da Silva Centro de Referência da Assistência Social Conjunto São 

José - CRAS 

Claudionilson Feitosa de Morais Associação Rondonopolitana de Deficientes Visuais – 

ARDV 

 

 

Lucimara Silva 

Secretária Executiva/Conselho Municipal de Assistência Social 

_________________________________________________________________________   EM BRANCO 


		2017-05-02T13:46:55-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




